РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин
от «24» декабря 2020 г                                                                                                      №61
Об утверждении плана работы

Думы Кропоткинского

городского поселения четвертого созыва

на I полугодие 2021 г.
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Кропоткинского городского поселения на I полугодие 2021 года (приложение 1).

2. Направить данное решение Главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кропоткинского

городского поселения                                                                                      О.В. Лебедева

                                                                                                                       Подписано:

«___» ______________ 2020г.

Глава Кропоткинского

муниципального образования                                                                       О.В. Коробов
                                                                                                                       Подписано:

  «___» ______________ 2019г.

Приложение 1

к Решению Думы Кропоткинского

городского поселения от «24» декабря 2020г. № 61
План работы

 Думы Кропоткинского городского поселения на 1 полугодие 2021 года
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата
	Ответственный

	1.
	Внесение изменений и дополнений в решение Думы Кропоткинского городского поселения «О бюджете Кропоткинского муниципального образования на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов»
	В течение года
	Главный специалист по финансово- бюджетной политике администрации

	2.
	Приведение нормативных правовых актов Думы Кропоткинского городского поселения и Кропоткинского муниципального образования в соответствии с изменениями в законодательстве РФ и Иркутской области
	В течение года
	Администрация, Дума Кропоткинского ГП

	3.
	Внесение изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования
	В течение года
	Главный специалист по организационно-правовой работе администрации

	4.
	Проведение публичных слушаний:

- по проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Кропоткинского МО;

- по проекту бюджета Кропоткинского МО;

- по отчету об исполнении бюджета Кропоткинского МО;

- по иным вопросам
	В течение года
	Администрация,

Дума КГП

	5.
	Работа с письмами, заявлениями, жалобами избирателей в Думу Кропоткинского ГП
	В течение года
	Дума КГП

	6.
	Рассмотрение информаций, протестов и представлений прокуратуры
	В течение года
	Дума КГП

	7.
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Кропоткинского муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	8.
	Информация о работе МО МВД России «Бодайбинский» за 2020 год
	Январь
	МО МВД России «Бодайбинский»

	9.
	Информация об исполнении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2020гг.» за 2020 год
	Январь
	Администрация КМО

	10.
	Информация о ходе отопительного сезона 2020-2021 гг. в Кропоткинском городском поселении
	Январь
	Директор МУП «ТВЦ»

	11.
	Информация о проведенных муниципальных закупках товаров, работ, услуг за 2020 год
	Февраль
	Администрация КМО

	12.
	Отчет об исполнении программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры на 2016-2025гг. за 2020 год
	Февраль
	Администрация КМО

	13.
	Мониторинг предоставления муниципальных услуг населению администрацией Кропоткинского городского поселения за 2020 год
	Февраль
	Главный специалист по экономической политике администрации

	14.
	Отчет по исполнению программы комплексного социально-экономического развития Кропоткинского муниципального образования  за 2020 год
	Февраль
	Главный специалист по экономической политике администрации

	15.
	Информация об исполнении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кропоткинского городского поселения на 2018-2032 года за 2020 год
	Февраль
	Главный специалист по экономической политике администрации

	16.
	Информация об исполнении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2020 год
	Февраль
	Администрация КМО

	17.
	Информация об исполнении муниципальной программы «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2020 годы» за 2020 год
	Февраль
	Администрация КМО

	18.
	Отчет о деятельности Думы Кропоткинского городского поселения за 2020 год
	Апрель
	Председатель Думы КГП

	19.
	Отчет Главы Кропоткинского муниципального образования за 2020 год
	Апрель
	Глава Кропоткинского муниципального образования

	20.
	Отчет об исполнении бюджета Кропоткинского МО за 1 квартал 2021 года
	Апрель
	Главный специалист по бюджетной  политике администрации

	21.
	Отчет об исполнении бюджета Кропоткинского муниципального образования за 2020 год
	Июнь
	Главный специалист по бюджетной  политике администрации

	22.
	Информация об итогах отопительного сезона 2020-2021гг. в Кропоткинском городском поселении и плане мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2020-2021гг.
	Июнь
	Глава КМО, МУП «ТВЦ»

	23.
	О плане мероприятий по благоустройству Кропоткинского городского поселения на 2021 год
	Июнь
	Глава КМО

	24.
	Информация по исполнению муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кропоткинского городского поселения на 2017-2020гг» в 2020 году
	Июнь
	Администрация КМО

	25.
	Прием граждан депутатами Думы Кропоткинского городского поселения
	По графику
	Дума КГП

	26.
	Заседание Думы Кропоткинского городского поселения
	Не реже 1 раза в 3 месяца
	Дума КГП